municípios já são associados há anos êntre eles Rio Brilhante, ltaporá, Três

Lagoas. O valor para associação é de 14 UFERMS de acordo com a resoluÇão

no 3.386, mês 0612024 um UFERMS está valendo RS 48,77 (quarenta e oito

reais e setenta e sete centavos) que ficaria mensal um valor de R$ 682,78

(seiscentos e oitenta e dois reais e setenta e oito centavos). O conselho votou

e aprovou autorizando e estando de acordo com o art. 22 do estatuto da

ADIMPiMS a associação do lnstituto Municipal de Previdência Social dos

Servidores de Douradina - MS - DINAPREV. Em continuidade a reuniáo foram

[...]

Assim

as realocações que foram feitas e ficaram da seguinte forma: fundo Vertice

2026 IPCA + 6 20o/o valor de R$ 2.000.000,00 (dois milhões) retirado do fundo

BB FLUXO FIC RENDA FIXA SIMPLES PREVIDENCIARIO; Vertice 2027

IPCA+ 6.170/0 valor de R$ 1.177.073,84 (um milhão, cento e setenta e sete

mil, setenta ê três reais e oitenta e quatro) que estava no fundo BB Fl

MULTIMERCADO PREVIDENCIARIO LP; e Vertice 2028 IPCA + 6.'187o

retirados do fundo BB ALocAÇÃo ATIVA RETORNO TOTAL FIC RENDA

FIXA PREVIDENCIARIO o valor de RS 1.368.998,85 (um milháo trezentos e

sessenta e oito mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta e crnco

centavos). O investimento do SICREDI também foi realocado para Bolsa

Americana sendo retirado do fundo SICREDI SCHRODERS IBOVESPA Fl

AÇÔES o valor de R$ 801.952,03 (oitocentos e um mil, novecentos e

cinquenta e dois reais e três centavos). No Terceiro ltem - Foi solicitada a

Aprovaçáo do credenciamento de Fundos de lnvestimentos, a presidente do

conselho apresentou a documentação e ATA já aprovada pelo comitê de

investimentos para analise do conselho deliberativo e relatou a necessidade